



CONCEPTUALIZACIÓN, PRODUCCIÓN Y DIRECCIÓN DE EVENTOS

# José Guillermo Suárez

## OBJETIVO PROFESIONAL

### Mi Perfil

Mi formación en las artes escénicas y mi trayectoria en el mundo del teatro, cine y la televisión me han servido de plataforma para dedicarme, desde hace más de 20 años, a la conceptualización y ejecución de eventos corporativos y sociales, diseñados y adaptados a las necesidades de cada cliente. He tenido la oportunidad de trabajar para grandes marcas tanto en Venezuela como en diversos países de América Latina, tales como Argentina, Bolivia, Ecuador, Perú, Colombia, Panamá, Costa Rica, Guatemala y México.

Me especializo en crear y llevar a cabo ideas que dejan huellas.

## HABILIDADES

- Conceptualización de Eventos
- Conceptualización y Producción de Espectáculos
- Producción y Dirección General de Eventos
- Dirección Técnica
- Dirección Artística y Creativa
- Dirección Escénica
- Diseño de Campañas BTL

## IDIOMAS

- Español | Nativo
- Inglés | Nivel intermedio

## INFORMACIÓN DE CONTACTO

✉ [jg@memocreactive.com](mailto:jg@memocreactive.com)

🏠 CDMX

📞 +52 55 1156 6241

## EXPERIENCIA

**JEFE DE PRODUCCIÓN DE EVENTOS**  
TUPPERWARE LATAM. CDMX, MEXICO.

ABR 2018 - 2024

- Manejé presupuesto y negociaciones con proveedores para maximizar rentabilidad.
- Planifiqué y ejecuté eventos corporativos, viajes de incentivos y virtuales, cumpliendo con las expectativas del cliente y dando los resultados esperados.
- Coordiné logística y producción de eventos Convenciones, Cumbres, Seminarios de hasta 1000 personas.

**DIRECTOR CREATIVO**  
CREAKTIVOS.COM. CARACAS, VENEZUELA.

AGO 2011 - ABR 2018

Conceptualización, diseño y producción de eventos corporativos.

- Desarrollo de conceptos creativos y estrategias de marketing para campañas publicitarias.
- Dirección de equipos creativos en la ejecución de campañas publicitarias exitosas.

**GERENTE DEL DEPARTAMENTO DE  
EVENTOS CORPORATIVOS**  
PRODUCCIONES EXTREMO. CARACAS, VENEZUELA.

ENE 2003 - JUL 2011

- Coordinación, conceptualización y producción de eventos corporativos.

## EDUCACIÓN

**LIC. ARTES ESCÉNICAS**  
UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA (UCV)  
. CARACAS, VENEZUELA.

1989 - 1994

## REFERENCIAS

Sheyla Salas - Directora / Axioma Marketing Experience  
+58 4143000562 - sheylasalas@axiomaexperience.com

Freddy Oropeza - Director Marketing / Tupperware Américas  
+57 3187089065 freddyoropeza@tupperware.com

## CLIENTES PRINCIPALES

Air Canada, Alianza Francesa, Alimentos Polar, Aventis, Banesco, Cadbury Adams, Cines Unidos, Coca-Cola, Directv, Fiat, Ford, Fox, LG, L'Oréal, Movistar, Nissan, Samsung, Sebastian, Tupperware, Unilever, Wella Professionals.